Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

MOÇÃO Nº: _______/2022/GABV/MC.

Votos de congratulação e aplausos à professora Claudiani de
Fátima Quintino Athayde pelos relevantes serviços prestados
ao magistério do município de Anchieta e por ter contribuído
com a nota 8 (oito) no Ideb.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições legais,

apresenta à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário, votos de

congratulação e aplausos à professora Claudiani de Fátima Quintino Athayde pelos

relevantes serviços prestados ao magistério do município de Anchieta e por ter

contribuído com a nota 8 (oito) no Ideb.

Claudiani leciona na Escola “Tia Marlene Petri”, em Alto Pongal, desde 1998.

Ademais, já atuou como diretora e pedagoga na referida escola.

A professora Claudiani iniciou o trabalho com a turma nota 8 (oito) no Ideb

em 2019, no 3º (terceiro) ano. Além disso, foi a responsável por esta turma até a

conclusão do Ensino Fundamental I, em 2021.

O objetivo da presente moção é homenagear e ao mesmo tempo resgatar a

importância dos professores para o município de Anchieta, principalmente da

professora Claudiani que contribuiu diretamente com a nota 8 (oito) no Ideb.

Parabéns à professora Claudiani de Fátima Quintino Athayde pela conquista

e por representar tão bem nosso município, pois “educar é mais que transmitir

conteúdos, é mais que determinar os comportamentos restritos, educar é ensinar a

viver”.

Os professores são os verdadeiros heróis!

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 26 de setembro de 2022.

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora

 Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-26T16:39:58-0300